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Om inspektorrapporten fra et rutinebesøg den 27. oktober 2025 på BDA, 
Billeddiagnostisk afdeling - Sjællands Universitetshospital. 
 
Vi har disse kommentarer: 
 
Det drejer sig om et rutinebesøg på Billeddiagnostisk afdeling på Næstved 
Sygehus. Forrige besøg var i 2016. 
 
Der er tale om en afdeling, der deltager i uddannelse af læger i 
hoveduddannelsesforløb i Radiologi. Ved selvevalueringen var der ansat seks 
læger i hoveduddannelsesforløb i Radiologi, og ingen læger i klinisk 
basisuddannelse eller introduktionsuddannelse. 
 
Der var bred repræsentation af alle afdelingens læger ved selvevalueringen. Ved 
inspektorbesøget deltog ligeledes et udvalg af alle relevante parter. 
 
Der er overensstemmelse mellem afdelingens og inspektorernes temascoringer 
på samtlige temaer. Både afdelingen og inspektorerne vurderer følgende temaer 
som særdeles gode: ’uddannelsesprogram’, ’uddannelsesplan’, ’kommunikator’, 
’samarbejder’, ’undervisning’, ’konferencernes læringsværdi’, ’læring og 
kompetencevurdering’, ’arbejdstilrettelæggelse’ samt ’læringsmiljøet’. Resten af 
temaerne vurderes som tilstrækkelige. Ingen temaer vurderes som 
utilstrækkelige. 
 
Inspektorerne beskriver en velfungerende uddannelsesafdeling med et godt 
læringsmiljø, hvor der lægges vægt på struktureret introduktion, individuel 
uddannelsesplan og relevant undervisning, både fysisk og digitalt. Supervision 
og kompetencevurdering foregår i tæt dialog mellem uddannelseslæger og 
speciallæger, og der er stort fokus på både direkte feedback og skriftlig 
evaluering. Der er er særligt gode læringsmuligheder i onkologiske 
billeddiagnostiske undersøgelser samt aktiv deltagelse i multidisciplinære team 
konferencer. Den uddannelsesansvarlige overlæge fremhæves for sin centrale 
rolle i koordinering og opretholdelse af et velfungerende uddannelsesmiljø. 
 
Inspektorerne beskriver også nogle udfordringer for uddannelsesmiljøet, som ses 
afspejlet i indsatsområderne. 
 
Indsatsområderne fra sidste besøg i 2016 vurderes overordnet at være opfyldt. 
Dog noteres det, at der ikke er taget konkret stilling til de tidligere 
indsatsområder, idet det tidligere besøg fandt sted for over otte år siden. 
 
Under besøget har afdelingen og inspektorerne aftalt tre indsatsområder, som 
Sundhedsstyrelsen er enig i, og som vurderes at kunne optimere afdelingens 
uddannelse. Disse baserer sig primært på forbedring og effektivisering af 
supervisionsmuligheder. Der er beskrevet konkrete forslag til 
løsningsmuligheder i rapporten. 
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Der er således tale om en velfungerende uddannelsesafdeling, der gør et 
kontinuerligt stort arbejde for den lægelige videreuddannelse, hvorfor 
ovenstående indsatsområder bør ses som trin i at løfte et allerede godt 
uddannelsesniveau endnu højere 
 
Der planlægges med, at næste inspektorbesøg finder sted som et rutinebesøg om 
fire år eller snarest muligt derefter. 


